

Val 9 september 2018

RIKSDAG KOMMUN LANDSTING

رای دادن

به این صورت در انتخاب پارلمان، شورای شهر و شورای شهرستان رای می دهید.

چه کسی می تواند رای دهد؟

برای اینکه حق رای داشته باشید، باید تا روز انتخابات دست کم هجده سال داشته باشید. سی روز پیش از روز انتخابات، داده های ثبت احوال مشخص می کنند که آیا شما حق رای خواهید داشت یا خیر، و اینکه به چه ناحیه ای تعلق دارید.

در صورتی حق رای دادن در انتخابات پارلمان سوئد را دارید که:
- شهروند سوئد باشید و هم اکنون یا قبلا در سوئد نامنویسی شده باشید.

در صورتی حق رای دادن در انتخابات شورای شهر و شورای شهرستان را دارید که:
- شهروند سوئد باشید و هم اکنون در سوئد نامنویسی شده باشید.
- شهروندان هر یک از دولتهای عضو اتحادیه اروپا یا شهروندان ایسلند یا نروژ که در سوئد نامنویسی شده باشند.
- شهروند برخی دیگر کشورها باشید و تا پیش از تاریخ انتخابات به مدت سه سال پیای در سوئد نامنویسی شده باشید.

شما، به عنوان کسی که حق رای دارد، کارت رای گیری دریافت خواهید کرد
شما، به عنوان کسی که حق رای دارد، حدود سه هفته پیش از انتخابات کارت رای گیری دریافت خواهید کرد. در کارت رای گیری، انتخاباتهایی که می توانید در آنها شرکت کنید مشخص شده است و نام، آدرس و ساعات فعالیت حوزه رای گیری شما نیز ذکر شده اند. در این کارت همچنین اطلاعات لازم راجع به شرایط رای دادن زود هنگام بیان شده اند. اگر می خواهید زود رای بدهید، باید کارت رای گیری را همراه خود داشته باشید.

اگر کارت رای گیری خود را دریافت نکرده یا آن را گم کرده اید، می توانید از شهرداری یا مقامات انتخابات درخواست کارت جدید کنید.

تعارف های انتخاباتی

کاغذهای تعارف های انتخاباتی برای پارلمان سوئد به رنگ زرد، برای انتخابات شورای شهر به رنگ سفید، و برای انتخابات شورای شهرستان به رنگ آبی هستند. این تعارف ها در تمامی مکان های رای گیری و در مقر احزاب در دسترس هستند. اگر بخواهید زودتر از موعد رای بدهید یا کسی در رای دادن به شما کمک کند، ممکن است نیاز داشته باشید برگه تعارف را به حزب یا شهرداری سفارش دهید.



رای دادن به یک حزب

شما پیش و بیش از هر چیز به یک حزب رای می‌دهید. نام حزب روی تعرفه رای گیری هست. اگر کاغذ تعرفه حزبتان را پیدا نکردید، می‌توانید یک برگ رای خالی بردارید و نام حزبتان را، حتی الامکان واضح، روی آن بنویسید.

رای دادن به شخص

اگر می‌خواهید شخص خاصی از کاندیداهای حزب انتخاب شود می‌توانید به خود آن شخص رای بدهید، به این شیوه که در مربع جلوی اسم او در برگه رای ضربدر بزنید. تنها می‌توانید جلوی اسم یک کاندیدا تیک بزنید.

باید بتوانید ثابت کنید که خودتان هستید

برای اینکه بتوانید رای بدهید باید بتوانید ثابت کنید که خودتان هستید، در نتیجه باید هویتتان را با یک کارت شناسایی، مثلاً گواهی رانندگی یا گذرنامه، ثابت کنید.

- اگر کارت شناسایی نداشته باشید، شخص دیگری می‌تواند هویت شما را تایید کند اما خود آن شخص باید کارت هویت داشته باشد.

رای دادن

در روز انتخابات در حوزه رای گیری رای می‌دهید

تنها می‌توانید در حوزه‌ای رای بدهید که روی کارت رای گیری شما ذکر شده باشد. ایستگاه رای گیری تنها در روز انتخابات فعال است. وقتی در حوزه رای دهید جزئی رای دهندگان به شمار خواهید رفت و رای‌تان در شمارش آرا منظور خواهد گشت.

رای دادن زود هنگام در شهرداری خودتان یا جایی دیگر

رای دادن زود هنگام به این معنی است که شما در جایی غیر از ایستگاه رای گیری خودتان رای بدهید. رای دادن زود هنگام تقریباً سه هفته پیش از روز انتخابات شروع می‌شود و تا روز انتخابات ادامه خواهد داشت.

به هنگام رای دادن زود هنگام باید کارت رای گیری خود را به همراه داشته باشید، زیرا از آن برای ارسال رای شما به ایستگاه رای گیریتان استفاده خواهد شد. در همان جاست که رای شما را خواهند شمرد. برای کسب اطلاعات راجع به محلهای رای دهی زود هنگام، می‌توانید به سایت www.val.se یا شهرداریتان رجوع کنید.

رای دادن از خارج از کشور

اگر خارج از کشور باشید، می‌توانید با پست یا در سفارتها یا کنسولگریهای سوئد رای بدهید. برای ارسال نامه، نیاز به چیزهایی دارید که باید به مقامات سفارش دهید. زودترین تاریخ ارسال رای با پست ۴۵ روز پیش از روز انتخابات است و رایگیری در سفارتها و کنسولگریها زودتر از ۲۴ روز پیش از روز انتخابات میسر نیست.

برخی ممکن است با کمک دیگران رای بدهند

اگر به علت سن زیاد، بیماری یا معلولیت نمی‌توانید به تنهایی به محل اخذ رای یا سالن رای گیری بروید می‌توانید به دستگیری کسی دیگر رای بدهید. در این صورت شوهرتان، همسرتان، شریکتان، فرزندتان، نوهتان، والدینتان یا خواهر یا برادرهایتان می‌توانند دستیار شما در رای دادن باشند. اگر کسی هست که به طور حرفه‌ای یا به طور مشابه از شما مراقبت می‌کند یا معمولاً به شما کمک می‌کند، آن شخص می‌تواند در انتخابات دستیار شما باشد. همچنین اگر در بازداشت یا در مقر دادستانی هستید می‌توانید به کمک دیگران رای بدهید. در این صورت، کارکنان نیز می‌توانند به شما کمک کنند. اگر در نزدیکی خط حمل نامه‌های روستایی قرار دارید، حامل نامه‌های روستایی نیز می‌تواند دستیار شما باشد. اگر هیچ کس را که بتواند دستیار شما در رای دادن باشد شناسید، شهرداری می‌تواند از برخی رای دهندگان بخواهد تا به خانه شما بیایند. با شهرداریتان تماس بگیرید.

برای رای دادن به دستگیری دیگران، نیاز به مدارک خاصی دارید که می‌توانید به شهرداری یا مقامات انتخابات سفارش دهید.